[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019 № 933
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 09.10.2013 № 602 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формировании и реализации», решениями Думы Батецкого муниципального района «О внесении изменений в решение Думы Батецкого  муниципального района от  19.12.2018 № 239-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», от 17.12.2019 № 305-РД             «О бюджете Батецкого муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Батецком муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 27.12.2013 № 832 в новой редакции (от 21.03.2017 № 175)                     (далее - муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Дополнить таблицу раздела 5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы строкой 1.1.25 следующего содержания:
	«1.1.25
	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1»

1.2. В разделе V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Батецком муниципальном районе» в паспорте подпрограммы:

1.2.1. В мероприятиях подпрограммы:
1.2.1.1. В пункте 3 подпункты 3.18, 3.19 изложить в новой редакции и дополнить подпунктами 3.20, 3.21, 3.22:
	«3.18
	Предоставление субсидий на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях
	комитет, МАОУ «Средняя школа п. Батецкий» МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино»
	2014 - 2020

годы
	3.9
	федеральный бюджет

	-

	-
	-
	-
	-
	2035,0
	2191,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	62,9
	67,8

	3.19
	Финансовое обеспечение внедрения и функционирования целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных муниципальных организациях области
	комитет, МАОУ «Средняя школа п. Батецкий» МАОУ «Основная школа д. Н.Овсино»
	 2014 - 2020

годы
	3.9
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	55,0
	22,8»

	3.20
	Предоставление субсидий на реализацию основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности
	Комитет

МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	 2014 - 2020

годы
	3.9
	федеральный  бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1083,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	33,5

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	11,2

	3.21
	Финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	Комитет

МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	 2014 - 2020

годы
	3.9
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	350,0

	3.22
	Предоставление субсидий на обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных организациях
	Комитет

МАОУ «Средняя школа д. Мойка»
	 2014 - 2020

годы
	3.9
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	229,4»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                    В.Н. Иванов
ат

№56п

О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие образования в Батецком  муниципальном районе на                  2014-2020 годы»